
亀田西中学校

副主査　関川　竜太

かけいたしますが，今後様々なおたよりを届けれられるよう，また将来的には部活

動の連絡等に使用できるよう勉強して参ります！是非ご登録をよろしくお願い申し

　今年度途中から「事務たより」はペーパーレスのため，電子データを配付してお

　現在，ホームページや安心安全メールも運用しており，重複するところもあるか

　小林事務機（株）様より，理想科学工業（株）様がサービス提供元の「スクリレ」
というサービスについてご紹介いただきました！お話を聞き，学校に多数のメリッ
トがありますので，これから運用させていただきます！！

りますが，今回の「スクリレ」のご案内は是非ご覧いただきたく，紙でも配付いた
します！！

もしれません((+_+))しかし「学校のおたよりが保護者様に確実に届く安心」のため

に「スクリレ」を運用して参ります！事務局も不慣れなため，ご迷惑やご不便をお

上げます(#^^#)

スクリレの運用を開始いたします！！

スクリレとは？？

「連絡手段をもっと便利に，運用による獲得ポイントで教育設備投資を応援。理想的な学校

向けデジタル連絡ツール。」

「スクリレ」は，学校と保護者様をつなぐ連絡手段をデジタル化するサービスです。学校ま

たはＰＴＡ単位の契約により保護者様のスマートフォンに学校の職員が配付する「おたよ

り」などを届けることができます！！

スクリレのメリット！！

無償 → 運用するのにお金はかかりません！

簡単 → スマフォへの登録は簡単です！

安心 → 登録するにあたって個人情報の登録は不要です！

還元 → アプリ上の広告を保護者様が任意で閲覧することで学校にポイントが貯まり，

学校備品等と交換可能！

今回配付した書類
・「スクリレ」の概要

・「スクリレ」アプリ登録案内書

・「スクリレ」アプリ登録のしかた

ご覧になり，運用を希望される保護者様は是非ご登録よろしくお願い申し上げ

ます！！


